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Ad For s l ag  E. 
Folketingets Udvalgs Mindretal foreslog principalt at forme 

Lovforslaget om Lønninger ligesom det Lovforslag, der i for- 
rige Samling var forelagt som sluttende sig til Loven af 1909. 
홢 Efter Forslag, stillet af Flertallet, subsidiært tiltraadt af 
Mindretallet, affattedes Lovforslagets Bestemmelse om Dom- 
mernes Adgang til Bierhverv saaledes: Ingen Dommere 
)) kan indehave nogen indtægtgivende fast Virksomhed uden- 
for deres egentlige Embede uden Tilladelse af et af de fem 
Retsformænd dannet Raad, og dette giver Justitsministeriet 
Indberetning om saadanne Tilladelser«. 홢 Et Mindretal in- 
denfor Lcmclstingets Udvalg (Birch, Godskesen, Oluf Jensen, 
Johansen, Johnsen, Ny gart) foreslog at indsætte i Lovfor- 
slaget det Lovforslag om faste Statslønninger for Retsbe- 
tjentfuldmægtige, som Justitsminister Høgsbro fremsatte i 
HIlO, men som den Gang endte i et Udvalg; i Forbindelse 
hermed foreslog Mindretallet indsat et Forbud mod, at 
disse Fuldmægtige har privat Erhverv. 홢 Mod de i Lov- 
forslaget indeholdte Lønningssatser rejstes i det hele og 
store ingen Indvending. 

ad F o r s l a g  F. 
Efter Forslag af Udvalget i Folketinget udgik den Del 

af Lovforslaget, der handler om Auktioner, afholdte af For- 
eninger. 

Angaaende Udgifterne ved Retsplejereformen anføres, 
at efter de Forandringer, som Regeringens Lovforslag er 
undergaaet i Folketinget, i Forbindelse med de yderligere 
Forandringer, som Forslaget vilde være lluderganet, hvis de 
Ændringsforslag var blevet vedtaget, som foresloges af Lands- 
tingets Udvalg, vilde den af Regeringen kalkulerede Merud- 
gift 홢 som ovenfor anført: 1,033,200 Kr. i Forhold til det 
nuværende og 227,700 Kr. i Forbold til Ordningen efter 
Loven af 1909 홢 være blevet forøget med 101,600 Kr. 
Den aarlige Merudgift i Forhold til det nuværende vilde 
altsaa være 1,134,800 Kr. *). Om denne Merudgift bemær- 

*) Lønninger og Kontorudgifter til de kollegiale Retter og til 
Retsbetjente og Politimestre henholdsvis 209,500 Kr. og 


